

#### پرواز

#### بوئینگ برای مذاکره مجوز گرفت

شرکت بوئینگ اعلام کرد برای مذاکره با ایران درباره ارزبایی نیازهای این کشور به خرید هواپیما از دولت آمریکا مجوز گرفته است. به گزارش تسنیم، بوئینگ در حال بررسی نیازهای ایران به هواپیماهای مسافری است.این شرکت اعلام کرد: «ما در حال تبعیت از فرآیند گرفتن مجوز از دولت آمریکا هستیم. بر این اساس، ما برای دریافت مجوز درخواست داده و مجوز لازم را دریافت کرده‌ایم تا نیازهای ایرلاین‌های ایرانی مورد تایید دولت آمریکا به هواپیماهای مسافری را ارزیابی کنیم.» این مجوز به شرکت بوئینگ اجازه می‌دهد با ایرلاین‌های مجاز ایرانی برای بررسی میزان نیاز واقعی آنها تعامل داشته باشد. ایران در ژانویه امسال یک قرارداد ۲۷ میلیارد دلاری برای خرید هواپیما از ایرباس امضا کرد که شامل ۱۱۸ فروند هواپیمای مسافری می‌شود. ایران اعلام کرده برای نوسازی ناوگان حمل‌ونقل هوایی خود به حدود ۴۰۰ فروند هواپیما نیاز خواهد داشت.

#### نفت

#### ایران نفت سبک خود را ارزان کرد

ایران قیمت نفت سبک خود را در بازار آسیا ۳۵ سنت افزایش داد و قیمت این نفت را در بازار اروپا ۳۵ سنت کاهش داد. به گزارش بلومبرگ، یک منبع آگاه صنعت نفت گفت، ایران قیمت رسمی نفت سبک خود برای ماه جولای را در بازار آسیا ۳۵ سنت افزایش داده و به ۸۵ سنت بالاتر از شاخص عمان لوبی رسانده است. براساس این گزارش، قیمت رسمی نفت سبک ایران برای ماه جولای در بازار شمال غرب اروپا به ۴۱/۷۵ دلار زیر قیمت شاخص بی‌وبو رسیده که ۳۵ سنت ارزان‌تر از ماه قبل است.ایران همچنین قیمت نفت‌های سنگین‌تر خود در بازار آسیا را افزایش داده و شکاف قیمتی خود با نفت عرب مدیوم عربستان را به میزان ۵ سنت کاهش داده است. ماه گذشته، ایران قیمت نفت سنگین و نفت فروروز خود را به پایین‌ترین رقم نسبت به نفت عرب مدیوم عربستان از سال ۲۰۰۷ تاکنون رسانده بود.

#### خودرو

#### جایگزینی خودروهای سنگین فرسوده

برنامه خاصی نیز برای جایگزینی خودروهای سنگین فرسوده هست که بزودی اعلام می‌شود. محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت‌با بیان اینکهاهداف کیفی سختگیرانه‌تری برای ارتقای سطح کیفی محصولات و خدمات خودرو اجرا می‌شود، گفت: نتایج کلی حاکی از ارتقای نسبی کیفیت محصولات و خدمات خودرو در سال ۹۴ است. وی در نشست شورای سیاست‌گذاری صنعت افزود: باید سطح کیفی خودروها افزایش یابد و با روش‌های موجود نمی‌توانیم به رضایتمندی مشتریان برسیم و باید خودرویی که به دست مشتری می‌رسد بدون عیب باشد. نعمت‌زاده تأکید کرد: صنعت خودرو باید در حوزه کل صنعت پیشران بوده و به جایگاه خودش برسد و اگر تحول ایجاد کند می‌تواند در سطح ملی اثربخش باشد.

#### برنج

#### معدموسازی برنج‌های آلوده وارداتی

معاون اجرایی رئیس‌جمهور دستور داد برنج‌های وارداتی باقیمانده در انبارهای شرکت بازرگانی دولتی پس از انجام آزمایشات لازم توسط وزارت بهداشت، در صورتی که برای انسان و دام غیرقابل مصرف تشخیص داده شد، معدوم شود. به گزارش تسنیم، ماجرا از این قرار بوده که برنج‌های خارجی بویژه هندی در انبارهای شرکت بازرگانی دولتی ایران که تا پایان سال ۲۰۱۵ میلادی انقضا داشته است، تاریخ مصرف این چندین بار از سوی این شرکت تمدید شد. به همین منظور کارگروه تنظیم بازار در اولین جلسه سال ۹۵ که در تاریخ ۲۹ اردیبهشت سال جاری برگزار شد، به موضوع تعیین تکلیف برنج‌های باقیمانده در انبارهای شرکت بازرگانی دولتی ایران پرداخت و مصوبه‌ای را در این باره به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و شرکت بازرگانی دولتی ایران ابلاغ کرد اما معاون شرکت بازرگانی دولتی با رد وجود برنج آلوده در انبارهای این شرکت گفت: این کار اقدام دلالت‌برانج داخلی در کشور بود که با کمک دیگران به هدفشان رسیدند، برنج را گران کردند و اکنون با قیمت ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان می‌فروشند. حسن‌عباس معروفان در گفت‌وگو با فارس، افزود: مطرح کردن وجود برنج آلوده در جامعه التهاب ایجاد می‌کند، چرا که شرکت بازرگانی دولتی هیچ چیزی که آلوده باشد، نداشته، ندارد و نخواهد داشت. وی تصریح کرد: برنج‌هایی که سال گذشته در رسانه‌ها درباره آن نوشته می‌شد، آزمایش شده و به فروش رفته و هیچ‌کدام از آن برنج‌ها آلوده نبود. به گفته معروفان هیچ صحبتی درباره معدوم‌سازی این برنج‌ها نشده و برخی کالاها پس از انقضای مصرف امکان مصرف دامی و صنعتی را داراست.

**گروه اقتصادی:** در ادامه سریال‌های نابودی برندهای ایرانی، کارخانه «ارچ» عملا تعطیل شد. به گزارش «وطن‌امروز» نابودی برندهای معروف و مشهور ایرانی‌یک پیام واضح و مشخص دارد و آن اینکه مدیران ناتوان بسیاری در صنعت وجود دارند که نه‌تنه‌ای نتوانند وضعیت موجود را تثبیت کنند بلکه اوضاع را خراب‌تر از آنچه هست، می‌کنند. سریال ناگامی‌های صنعتی و رکود فراگیر این‌بار گریبان یک کارخانه و برند ۸۰ ساله را گرفته تا تن سایر برندهای دیگر نیز بلرزد. دیروز خبر کوتاه اما مهمی از سوی یک خبرگزاری مبنی بر تعطیلی رسمی کارخانه ارچ منتشر شد. این در حالی است که در مجمع عادی سالانه این کارخانه که هفته گذشته برگزار شد اصلا چنین موضوعی در دستور کار قرار نداشت.

■ **پایان عمر نشان ۸۰ ساله ایرانی**

تسنیم دیروز نوشت که به دنبال تشدید مشکلات رسماً از هفته گذشته تعطیل و ماشین‌آلات کهنه این کارخانه هم به فروش گذاشته شد تا پایان عمر نشانک ۸۰ ساله ایرانی اینگونه رقم بخورد. به گزارش تسنیم، اولین کارخانه تولید لوازم خانگی کشور که نامی آشنا برای تمام مردم ما دارد و کمتر شخصی با تولیدات آن بی‌گانه است به دلیل تشدید مشکلات تولید رسماً از هفته گذشته تعطیل شد. البته این کارخانه در طول سال‌های اخیر با بروز مشکلات مالی و حضور برندهای مختلف خارجی سهم قابل توجهی از بازار را در اختیار نداشت و با توجه به ماشین‌آلات کهنه دیگر قادر به تولید محصولات متنوع لوازم خانگی نبود. کارخانه ارچ در سال ۱۳۱۶ در یک کارگاه کوچک واقع در خیابان سی‌متری تهران به اتفاق ۸ کارگر ساده فعالیت خود را آغاز کرد. در سال ۱۳۴۸ با کارگاه‌های متعدد و ماشین‌های جدید در زمینی واقع در جاده مخصوص کرج با همراهی مهندسیین و کارگران مبتکر و ماهر با تکنیک‌های مدرن روز فعالیت خود را ادامه داد. این کارخانه از اول فروردین ماه ۱۳۵۲ به صورت شرکت سهامی عام درآمد و قسمتی از سهام آن در مرحله اول به کارکنان و سپس به مردم ارائه شد. در سال ۱۳۵۷ با ملی شدن کارخانجات، عمده سهام آن به صنایع ملی ایران واگذار شد که تا سال ۱۳۷۴ تحت پوشش این سازمان بود و پس از آن در همین سال، بخشی از سهام سازمان صنایع ملی به کارکنان ارچ و مردم و عمده سهام آن به بانک ملی ایران واگذار شد. به روز نشدن ماشین‌آلات و انتصاب مدیران دولتی در این کارخانه باعث شد تا نتواند از پتانسیل خود برای تولید محصولات روز استفاده کند به‌نحوی که در چند سال اخیر تصمیم به فروش این کارخانه گرفته شود. حتی در یک سال گذشته بخشی از این کارخانه در اختیار ایران خودرو قرار گرفت تا به عنوان پارکینگ خودرو از آن استفاده کند. تشدید مشکلات برای این واحد تولیدی به حدی شده که مدیران هفته گذشته تصمیم به تعطیلی رسمی آن گرفته و ماشین‌آلات کهنه آن را برای فروش گذاشته‌اند، این در حالی است که کارخانه ارچ در مقطعی به عنوان سوپر مارکت لوازم‌خانگی ضمن برندسازی انواع لوازم‌خانگی را تولید می‌کرد.

■ **چابک‌سازی هم به درد نخوردا**

سهام عمده کارخانه ارچ در دستان شرکت‌های زیرمجموعه بانک ملی است تا بیش از پیش ثابت شود بانکداران ما اصلا بنگاهداران خوبی نیستند. براحتی می‌توانیم بگوییم ارچ برای بانک ملی است و سهامداران عمده تاکنون نتوانسته‌اند این برند ۸۰ساله را نجات دهند. سال گذشته در مجمع عمومی شرکت

سیر نزولی به خود گرفت و اکنون کیلویی ۹۰۰۰ تومان است و با نزدیک شدن به زمان برداشت برنج، قیمت آن به کمتر از ۹۰۰۰ تومان کاهش می‌یابد. علی‌اکبریان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره قیمت برنج طارم در بازار اظهار داشت: قیمت برنج طارم چندی پیش ۱۰ هزار تومان بود که سیر نزولی به خود گرفت و اکنون کیلویی ۹۰۰۰ تومان است و با نزدیک شدن به زمان برداشت برنج، قیمت آن به کمتر از ۹۰۰۰ تومان کاهش می‌یابد. وی تصریح کرد: تا امروز واردات برنج به صورت مدیریت شده صورت گرفته استند که مورد تأیید انجمن برنج ایران است و از تیرماه به مدت ۵ ماه واردات باید به طور کامل قطع شود.

■ **چرا خرما و هندوانه گران‌شد؟**

در همین حال رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی کاهش تولید خرما به یک سوم و صادرات را علت گرانی ۳۰ تا ۳۵ درصدی خرما اعلام کرد. به گزارش تسنیم، محمد آقاپاهر با اشاره به اینکه سیر افزایش قیمت خرما سالانه یک هزار تومان بوده است، افزود: امسال قیمت خرمای خوب بازار ۸۵۰۰ تا ۹۵۰۰ در هر کیلوگرم است در حالی که خرمای باکیفیت

#### اقتصاد

#### گزارش «وطن‌امروز» از تعطیلی خط تولید کارخانه ۸۰ ساله

# خاموشی ارج



#### سهامداران عمده شرکت

نام سهامدار	درصدسهامداری
شرکت سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی	۴۶/۹
مدیریت سرمایه‌گذاری بانک ملی ایران	۱۷/۵
سرمایه‌گذاری ملی ایران	۴
سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی	۱۵/۸
سایرین	۱۵/۸

۵۰ شرکت زیرمجموعه هلدینگ بانک ملی از جمله ارچ در فهرست واگذاری هستند. وی با بیان اینکه امسال واگذاری ۱۲ شرکت در دستور کار ما قرار دارد، افزود: تلاش داریم این شرکت‌ها از جمله ارچ را به خریداران واجد شرایطی واگذار کنیم که بتوانند بهتر از مجموع گروه توسعه ملی، آن را مدیریت و اداره کنند. وی از تقاضای ۶ شرکت داخلی و یک شرکت خارجی برای خرید کارخانه ارچ خبر داد و گفت: براساس مصوبه مجلس، این واگذاری‌ها باید انجام شود مگر آنکه مصوبه یادشده تغییر کند. در آن صورت، شرکت سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی آماده سرمایه‌گذاری برای رانندازی با تجهیز به دستگاه‌ها و فناوری جدید است. حنیفی یادآور شد: نزدیک به یک سال از ابلاغ مصوبه مجلس درباره خروج بانک‌ها از بنگاهداری سپری شده و ما در حال مذاکره برای واگذاری هستیم. مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی شمار کارکنان کنونی کارخانه ارچ را ۲۰۰۰ نفر اعلام کرد و گفت: پرداخت‌ها به کارکنان و مجموعه بازنگستان ارچ به گونه‌ای بوده که هیچ معوقه و طلبی ندارند. وی ادامه داد: به دلیل اینکه سال‌ها در این کارخانه سرمایه‌گذاری نشده است، محصولات آن در بازار تقاضای اندکی دارد و مستلزم سرمایه‌گذاری برای به‌روز کردن خط تولید است. وی تصریح کرد: اطلاعات تکمیلی درباره اقدامات انجام شده برای کارخانه ارچ و برنامه‌های آینده آن، امروز و از طریق روابط عمومی شرکت ارچ اطلاع‌رسانی خواهد شد.

گفته‌های رئیس هلدینگ توسعه ملی موضوع خاموشی ارچ و توقف تولیدات این کارخانه را تأیید می‌کند. قطعاً کارخانه ارچ با مدیریت ناتوان به این وضعیت رسیده و موجب نابودی یک برند قدیمی شده اما مسؤلان باید توضیح دهند که سرنوشت زمین‌ها و اموال ارچ که بانک ملی در مزایده‌های رسمی از آن خود کرده چه می‌شود.

## ذخایر نفت و گاز ایران چهارم و اول شد

در سال گذشته میلادی ۵/۴ درصد بوده است. ایران با دارا بودن ۳۴ تریلیون مترمکعب حجم ذخایر گازی اثبات‌شده، بزرگ‌ترین مالک ذخایر گازی در جهان ماند. به گزارش تسنیم، شرکت انگلیسی بریتیش پترولیوم در جدیدترین گزارش خود از سال ۱۹۲۵ میلیارد مترمکعب گاز در سال ۲۰۱۵ میلین از قطر پیشی گرفته و رتبه تولید سوم تولید گاز جهان به سال قبل از آن روبرو شده و به ۲/۹۲ میلیون بشکه در روز رسیده است. ایران در سال ۲۰۱۴ بالغ بر ۳/۳۶ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده بود. سهم ایران از کسل تولید نفت جهان در سال ۲۰۱۵ بالغ بر ۴/۲ درصد بوده است. این شرکت همچنین اعلام کرد این سال با تولید ۱۹۲۵ میلیارد مترمکعب گاز در سال ۲۰۱۵ از قطر پیشی گرفته و رتبه تولید سوم تولید گاز جهان را به خود اختصاص داد. میزان تولید گاز ایران در سال ۲۰۱۵ نسبت به سال ۲۰۱۴ از افزایش ۵/۷ درصدی برخوردار شده است. سهم ایران از کل تولید گاز جهان

#### انرژی

شرکت بریتیش پترولیوم اعلام کرد ذخایر نفتی ایران بدون تغییر در سال ۲۰۱۵ در سطح ۱۵۷/۸ میلیارد بشکه باقی ماند. به گزارش تسنیم، شرکت انگلیسی بریتیش پترولیوم در جدیدترین گزارش خود از سال ۱۹۲۵ میلیارد مترمکعب گاز در سال ۲۰۱۵ میلین از قطر پیشی گرفته و رتبه تولید سوم تولید گاز جهان به سال قبل از آن روبرو شده و به ۲/۹۲ میلیون بشکه در روز رسیده است. ایران در سال ۲۰۱۴ بالغ بر ۳/۳۶ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده بود. سهم ایران از کسل تولید نفت جهان در سال ۲۰۱۵ بالغ بر ۴/۲ درصد بوده است. این شرکت همچنین اعلام کرد این سال با تولید ۱۹۲۵ میلیارد مترمکعب گاز در سال ۲۰۱۵ از قطر پیشی گرفته و رتبه تولید سوم تولید گاز جهان را به خود اختصاص داد. میزان تولید گاز ایران در سال ۲۰۱۵ نسبت به سال ۲۰۱۴ از افزایش ۵/۷ درصدی برخوردار شده است. سهم ایران از کل تولید گاز جهان

نفت جهان را در سال ۲۰۱۵ به خود اختصاص داده و چهارمین دازنده بزرگ ذخایر نفتی در این سال شناخته شده است. ونزوئلا، عربستان و کانادا به ترتیب در رتبه‌های اول تا سوم از این نظر قرار گرفته‌اند. در این سال تولید نفت ایران با رشد ۴/۵ درصدی نسبت به سال قبل از آن روبرو شده و به ۲/۹۲ میلیون بشکه در روز رسیده است. ایران در سال ۲۰۱۴ بالغ بر ۳/۳۶ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده بود. سهم ایران از کسل تولید نفت جهان در سال ۲۰۱۵ بالغ بر ۴/۲ درصد بوده است. این شرکت همچنین اعلام کرد این سال با تولید ۱۹۲۵ میلیارد مترمکعب گاز در سال ۲۰۱۵ از قطر پیشی گرفته و رتبه تولید سوم تولید گاز جهان را به خود اختصاص داد. میزان تولید گاز ایران در سال ۲۰۱۵ نسبت به سال ۲۰۱۴ از افزایش ۵/۷ درصدی برخوردار شده است. سهم ایران از کل تولید گاز جهان

#### سر خط خبر

■ مرکز آمار ایران اعلام کرد شاخص قیمت کالاهای صادراتی (براساس ارزش ریالی) در پاییز ۱۳۹۴ به ۲۰۵/۸ واحد رسید که این رقم نسبت به تابستان همان سال ۲/۹ درصد و نسبت به پاییز ۹۳ (تورم نقطه به نقطه) ۱۹/۳ درصد افزایش داشته است.

■ شاهد خاقان عباس، وزیر نفت پاکستان گفت: خط لوله انتقال گاز ایران به پاکستان تا سال ۲۰۱۸ تکمیل خواهد شد.

■ شرکت هواپیمایی ماهان ایر با بی‌اعتنایی دولت فرانسه به قرار داشتن این شرکت تحت تحریم‌های یکجانبه آمریکا، از ۱۰ روز دیگر پاریس را به فهرست مقصدهای اروپایی خود اضافه خواهد کرد.

■ علی‌اشرف منصوری، رئیس سازمان جهاد کشاورزی تهران گفت: بررسی‌های انجام‌شده در شهرستان‌های استان تهران نشان می‌دهد محصولاتی نظیر سبزی و صیفی به‌طور مستقیم از پساب فاضلاب استفاده نمی‌کنند.

■ دیوان عدالت اداری شکایت سال ۸۸ ایران‌خودرو را که خواستار ابطال آیین‌نامه اجرایی «وصول مطالبات سررسید گذشته» مصوبه هیات وزیران شده بود رد کرد.

■ پالایشگاه‌های هندی برای سرعت بخشیدن به تسویه بدهی نفتی چند میلیارد دلاری خود به ایران، پس از بروز تاخیر در یک مسیر پولی، اکنون به استبت بانک هند و هندلزبانک آلمان (ای‌اچ) روی آورده‌اند.

■ اسدالله عباسی، وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در دولت دهم تنها یک‌میلیون فرصت شغلی در بخش مسکن ایجاد شد و ۲۰۰ هزار نفر هم جذب آموزش و پرورش شدند.

■ بانک جهانی در گزارشی پیش‌بینی کرد: ایران در سال ۲۰۱۸ رشد اقتصادی ۴/۷ درصدی را تجربه خواهد کرد.

■ موسسه مشاوره‌ای بوستون اعلام کرد حدود ۱۸/۵ میلیون خانواده در جهان حداقل ثروت خالصی معادل یک‌میلیون دلار دارند که روی هم رفته رقم آن به ۷۸۸ تریلیون دلار می‌رسد و این عدد نزدیک به تولید سالانه اقتصاد جهانی است.

■ علی‌اکبر مهرفرد، قائم مقام بازرگانی وزیر کشاورزی درباره درخواست تولیدکنندگان روغن‌ناباتی برای افزایش قیمت اعلام کرد: پیشنهاد صنایع در سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان مورد بررسی قرار گرفته و در صورت تصویب پس از ماه رمضان به تصویب ستاد تنظیم بازار می‌رسد.

■ محسن جلال‌پور، رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: ۱۶ هزار میلیارد تومان برای واحدهای صنعتی کشور اختصاص داده شده است که واحدهای نیمه‌تعطیل می‌توانند از آن بهره‌برند.

#### مدیر

### کشف اسامی مدیران آرمند وقت زیادی نمی‌خواهد



نماینده مجلس نهم خطاب به معاون اول رئیس‌جمهور نوشت: کشف اسامی مدیران آرمند و زبردستان هم‌سنخشان و میالنی که ظالمانه از کیسه مردم به حرام می‌خورند، وقت زیادی نمی‌خواهد، همت شما را می‌طلبد و کنار گذاشتن روبریابستی شرط توفیق است. به گزارش فارس، احمد توکلی، نماینده مجلس نهم در کانال تلگرامی خود نوشت: اینکه معاون اول رئیس‌جمهور از بعضی مسائل مهم بی‌اطلاع باشد، اگرچه نامطلوب است ولی با توجه به روال کارها و پیچیدگی امور تعجب‌آور نیست. دیگر اینکه تصافا آقای جهانگیری از آن دسته از مسؤلانی است که نسبت به انتقادات مردم معمولاً با حسن قبول روبرو می‌شود. وقتی در ۱۱ اردیبهشت نوشتم مدیر یکی از سازمان‌های دولتی ۳۵ میلیون تومان در ماه دریافتی دارد، روز بعد از دفتر معاون اول زنگ زدند و از قول آقای جهانگیری نام آن فرد و چگونگی امر را جویا شدند. من ضمن معرفی آن مدیر حریص توضیح دادم که وی برای خودش هر ۶ ماه ۵۰ میلیون تومان کارانه می‌نویسد و در ماه ۱۷۵ ساعت اضافه کاری درنظر می‌گیرد اما اشکال کار در کندی واکنش عملی، اصلاح اجور و فساد، تنبیه و رسوا کردن مدیران آرمند و ارائه گزارش‌های شفاف از سیر امر برای مردم است. در ماهانه ۶۰ تا ۸۰ میلیون تومان درآمد دارد. مگر ایشان چقدر در تولید ناخالص ملی نقش دارد که تصمیم دارید این حقوق را به ۲۰۰ میلیون تومان در ماه برسانید؟ نکته مهم‌تر آنکه وقتی دریافتی مدیر ارشدهی به ناحق تا ۲۳۰ میلیون می‌رسد، تا پایین‌ترین سطح مدیریت، این اضافه پرداختی به نسبت ادامه خواهد یافت.